
保護者 様 

 

 新年明けましておめでとうございます。本年もどうぞよろしくお願いいたします。 

 さて、本日、緊急事態宣言が発令される見通しですが、子どもの学びを保障する観点か

ら、休校措置はとらない方針により、予定どおり明日８日（金）より３学期を開始いたし

ます。従いまして、明日は、通常登校・給食あり・１４時頃下校となります。 

 なお、学校の開始にあたりましては、これまでの感染予防の取組を見直し、再度徹底を図るよ

うにしてまいります。各ご家庭におかれましても、校内における新型コロナウイルスの感染拡大を

抑制するために、以下の点につきまして、改めてのご協力をお願いいたします。 

◎児童、同居のご家族様の検温、体調確認を毎朝確実にお願いいたします。朝の忙しい時

間でのこととなりますが、何卒、よろしくお願いいたします。また、児童の登校につい

ては、児童本人やご家族様の体調等に応じて、次の１と２のことにご協力いただきます

ようお願いいたします。 

１．児童本人に、せき等のかぜ症状がある、または発熱があるときは、学校を休ませてく

ださい。登校後の健康観察で、せき等のかぜ症状がある、または発熱があるときは、保

護者の方のお迎え（早退）をお願いしております。 

２．以下のことが発生した際は、児童の登校を必ず控え、速やかに学校へご連絡ください。 

①児童本人または、同居するご家族様に感染（陽性）が確認された場合 

②児童本人が、新型コロナウイルス感染者との濃厚接触者と確認された場合 

③児童本人が、ＰＣＲ等の検査の対象者となった場合（検査前の段階で連絡） 

④同居するご家族様が、新型コロナウイルス感染者との濃厚接触者と確認された場合 

⑤同居するご家族様が、ＰＣＲ等の検査の対象者となった場合（検査前の段階で連絡） 

※児童の登校後に、④や⑤の状況が発生する場合も考えられます。その際は、わかった段

階で速やかにご連絡をお願いいたします。特に⑤の前段階として、兄弟姉妹を含めた同

居ご家族様に、せきや発熱等のかぜ症状が見られる場合があります。その際は、万が一

の可能性を考慮し、児童の登校を事前に見合わせていただくことへのご協力を再度、お

願いいたします。 

※上記１・２によるお休みの場合は、出席停止扱い（新型コロナウイルス感染症関連によ

る）となります。なお、学校へのご連絡は、いずれの場合も連絡帳は用いず、電話でお

知らせください。（電話番号２６５―３３７３） 

※また、本校感染予防の合言葉「みけまてお」につきまして、各ご家庭でも、お取り組み

いただきたく、ご協力をお願い申し上げます。 


